

## DIÁRIO OFICIAL

## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano V - Edição Nº CDXX de 11 de Março de 2020

40 da Constituição Federal na redação dada pela Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003.

Art. 2.º As despesas decorrentes da Pensão por Morte Previdenciária a que se refere o art. 1.º desse Decreto correrão à conta de dotação própria constante do vigente orçamento do Fundo de Previdência do Município de Viçosa do Ceará, VIÇOSA-PREV.

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, condicionado à homologação pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, revogadas as disposições em contrário.

## ANEXO I

1. Salário	Base no Cargo Efetivo	R\$ 1.045,00.
ındame	ntação Legal Lei Municipal n.º 739, de 19 de fevereiro de 202	o que trata da atualização dos salários e proventos
dos servi	dores públicos municipais de Viçosa do Ceará).	

Valor dos proventos da Pensão Por Morte Previdenciária......R\$ 1.045,00 (Um mil, e quarenta e cinco reais).

Fundamentação Legal: § 2º do art. 40 que diz : "§ 2º Os proventos de aposentadoria não poderão ser inferiores ao valor mínimo a que se refere o § 2º do art. 201 ou superiores ao limite máximo estabelecido para o Regime Geral de Previdência Social, observado o disposto nos §§ 14 a 16. (Reda??o dada pela Emenda Constitucional n? 103, de 2019) <a href="http://www.planalto.gov.br/ccivil\_03/constituicao/Emendas/Emc/emc103.htm#art1">http://www.planalto.gov.br/ccivil\_03/constituicao/Emendas/Emc/emc103.htm#art1</a> " , c/c § 2º do art. 201, ambos da Constituição Federal de 1988.

Paço da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, 05 de março de 2020.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA Prefeito Municipal

JOSE ELIAS SILVA DE OLIVEIRA Diretor Executivo do VIÇOSA-PREV

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICHAÇAO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS E JURÍDICOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃO E ELABORAÇÃO DE TODOS OS ATOS

## AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 26 de março de 2020, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº PP 01/2020-SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS E JURÍDICOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃO E ELABORAÇÃO DE TODOS OS ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AO LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes <a href="http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes">http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes</a> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 10 de março de 2020.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000